UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De thamar qua[m] amo[n] oppressit. ca. xij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regū Scđi

Ecce suscitabo super te malum de domo tua. Hoc ultimum factum est quoniam psecutus est eum absalom primus propter in diuissimis regni post salomonem. Et ait david ad nathan. Peccauit dominus: et descendens de throno proximus sedet in terra: et tunc vir de cœlo coram omnibus profiteri peccatum suum non erubuit. Et ait nathan ad eum. Transtulisti dominum peccatum tuum: non morieris nec regnum amitteres. Veruntur filii quoniam non est tibi morietur: quoniam blasphemare fecisti inimicos nomine domini. Dixerunt enim idolatri vel dicere potuerit. Non est istius dominus israel qui Saul auctoritatem in regno et substituit dauid: cum dauid grauius quam Saul peccaverit. Percussit autem dominus parvulum vestrum ad desperationem vestram: et depescat est dauid dominus per parvulum: et levigauit et lacuit super terram: et noluit per solari. Accidit autem die vii: et mox rex infans. Ervidens dauid seruos missit ait intellexit quod mortuus esset. Quo accepto loqua facie et mutata veste intravit domum: et adorauit: et exultauit et comedit: et admiratus sicut seruus contra præstitudinem egisset: et ait ad eos. Cum adhuc vivueret puer fleuit et adorauit dominum utruiquerat: eo mortuo quod ferebat. Numquid poterit reuocare eum. Ego rado ad eum: ille vero non reuertetur ad me. Hoc autem alebat dauid ut consolaretur bersabee: qui diligebat eam: et precedente tempore genuit ex ea filium quem vocauit salomonem: comitatus eum in manu than: qui vocauit eum idem: id est amabilem domino Iesu pugnabat iacob contra rabath: et expugnauit eam. Dissitque ad dauid dicitur. Veni et cape clivitatem: ne nominis meo ascribatur victoria. Et congregauit dauid omnem populum. Et pfectus cepit urbem et vastauit eam: et tulit diadema de capite melchon: quod sonat rex eorum: et erat idolum amonitum: et erat in dia demate gemme pclose: et aurum talentum. Quod consumauit dauid et formauit ex eo sibi diadema: in medio gemmarum statuens sardocinum incos parabilem. Porro reliquias clivitatem amonitum vastauit: et multos de populo serrauit vehiculis ferratis: et plures diuisi cultris et traduxit in typum laterum.

De Thamar quoniam Amon oppresuit.
Capitulum. XIII.

Et factus est post hec suscitauit dominus malum in domo dauid in hunc modum. Amon pectorum genitus est: et diligebat thamar sororem absalon

et utroque parete: ita ut desperaret in ea et egrotaret. Hunc erat cognatus et familiaris tonadabili seminatus fratris dauid prudens valde: quem iosephus nathan vocat. Hunc quodam arbitramur fuisse nathan: sed absit ut propheta flagitosus dederit similem. Hic ait ad amon. Quare sic attenuaris macte filii regis: qui diceret: quod debes succedere regi in regnum. Et induit amon. Disligo thamar supra modum. Qui induit. Si mula languore. Cumque venerit pater tuus ad te visitandum dic ei. Veniat oratio thamar soror mea: et faciat mihi pulmentum ut comedam suum de manu eius. Cumque venisset thamar missa a rege: corxit in oculis eius sorbicululas. Uel enim iosephus collyridas fricas. Et elecit a se ambo vniuersos. Cumque tulisset thamar cibos ad eum: et clausus apphendit eam: et ait. Cuba mecum soror mea. Que induit. Holi frater opus primere me et facere opprobrium generi. Conclavium de camera tuo in israel: sed loquere ad quoniam non potest venire regem et non negabit re nisi per aliam me tibi. Hoc ait.

ut subterfugeret manus eius. Non enim fas erat enim leges: ut quis diceret sororem ex patre. Tunc quodam determinat haec dictum esse si fuerint ambo eiusdem populi. Hec autem fuerat demum getuli. Id est maacha quoniam dauid cepit in puto: et cetera et vngulibus pectus duxerat eam enim legem in uxorem: et ita tradidit illos potuisse fieri fugiles. noluit autem ad quiescere amon: et oppressit eam: et statim exosam habuit eam magis quam annus dilexit: et elecit eam a se rogante ut apud se manaret: et esset ei uxor. Cumque elecisset eam puer amon aspersit cinerem capituli suo: et rupta tunica talarum que vestabantur filie regis: et gemmas: quoniam iosephus vocat colobium manticulum. Et ipos situs manibus super caput ingressa est ad absalon fratre suum elulam. Ubi frater ait. Tace soror: frater enim noster est: et mansit in domo absalon longo tempore sustinens viduitatem.

De more amon et fuga absalon et reditu
ad dauid. Capitulum. XIII.

Sicutum est autem

f post biennium ut ascenderet absalon ad totendas ones: et ait ad regem. Veniat oratio rex cum suis suis ad purum puerum suum. Cumque abnuntiasset rex ne guardaret eum ait absalon. Veniat saltus obsecro amon frater meus et filius regis cum eo. Et abiit cum absalon. Cumque